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Europaudvalget 
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1240 København K 

Europaudvalget har den 11. maj 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 120 (alm. del) 

efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 120: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange asylansøgere Danmark har modtaget henholds-

vis udsendt som følge af Dublin-forordningen i 2021 og 2022? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Antallet af afgørelser på baggrund af et andet Dublin-lands accept af tilbage-

tagelse/overtagelse i medfør af Dublin-forordningen var 327 i 2021 og 472 i 

2022. 

 

Opgørelsen omfatter afgørelser om overførsel på baggrund af en accept, der 

er modtaget som følge af Udlændingestyrelsens anmodning om tilbagetag-

else/overtagelse til et EU-medlemsland eller Norge, Schweiz, Island eller 

Liechtenstein (Dublin-lande), eller en revurdering af tilbagetagelse/overta-

gelse, i medfør af Dublin-forordningen.  

  

Antallet af afgørelser om overførsel på baggrund af en accept er ikke nød-

vendigvis lig med antallet af accepter. Der kan være truffet flere afgørelser 

på baggrund af samme accept, ligesom der kan være modtaget en accept, 

hvor der ikke træffes afgørelse om overførsel, f.eks. som følge af, at der er 

indtrådt nye omstændigheder efter accepten, eller som følge af, at ansøge-

ren er forsvundet. 

 

En afgørelse om overførsel på baggrund af en accept af tilbagetagelse/over-

tagelse er ikke ensbetydende med, at der nødvendigvis efterfølgende er sket 

en fysisk overførsel af den pågældende asylansøger. 
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Antallet af afgørelser på baggrund af dansk accept om tilbagetagelse/overta-

gelse i medfør af Dublin-forordningen var 627 i 2021 og 541 i 2022. 

 

Opgørelsen omfatter afgørelser om accept på baggrund af en anmodning fra 

Dublin-landene om tilbagetagelse/overtagelse af en asylansøger, eller en re-

vurdering af tilbagetagelse/overtagelse af en asylansøger, i medfør af Dublin-

forordningen. 

 

En accept af tilbagetagelse/overtagelse er ikke ensbetydende med, at der 

nødvendigvis efterfølgende er sket en fysisk modtagelse af den pågældende 

asylansøger. 

 

Antallet af accepter af tilbagetagelse/overtagelse er ikke nødvendigvis lig 

med antallet af asylansøgere, som styrelsen har accepteret. Flere accepter 

kan relatere sig til den samme asylansøger, idet den samme person på et år 

kan rejse frem og tilbage mellem fx Danmark og Tyskland og derved have 

flere accept-sager. Derudover er der en del sager, hvor Udlændingestyrelsen 

har accepteret den samme person flere gange fra forskellige lande, fordi ved-

kommende rejser videre. 

 

Opgørelserne er baseret på endelige tal og er opgjort på baggrund af regi-

streringer i udlændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssy-

stem. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journa-

liserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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